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Kære satspuljeordførere 
 
Resultatet af satspuljeforliget sidste år betød som bekendt, at 
Københavns Kommune mistede sit såkaldte særtilskud. Det har været 
en meget stor økonomisk udfordring for Københavns Kommune. Med 
indgåelse af budgetaftalen for 2018, er det lykkedes Københavns 
Kommune at finde finansiering for størstedelen af de aktiviteter, der 
hidtil har været finansieret af særpuljen.  
 
Clean House er dog ikke en del heraf. Årsagen er de særlige forhold, 
som er gældende for Clean House. 
 
Clean House er en usædvanlig konstruktion, fordi man her kombinerer 
Kriminalforsorgens tilbud med tilbud efter serviceloven, og fordi det 
ikke er kommunerne, som visiterer til tilbuddet. Således afsoner 
fængslede (tidligere) stofmisbrugere de sidste tre til seks måneder af 
deres fængselsstraf i Clean House, hvor de sideløbende med 
afsoningen deltager i et særligt undervisningsprogram. Efter endt 
afsoning er hensigten, at de i en periode deltager i tilbud efter 
serviceloven.  
 
Rekrutteringen til Clean House foregår i fængsler rundt om i landet. 
Det betyder, at omkring halvdelen af deltagerne er fra andre 
kommuner end København. Kriminalforsorgen, der visiterer indsatte 
til afsoning i Clean House, benytter stedet på samme måde, som 
Kriminalforsorgen benytter sine egne åbne pensioner.  
 
Ovenstående betyder, at Clean House varetager en række af 
Kriminalforsorgens opgaver – opgaver der normalt varetages af de 
åbne pensioner.  
 
Københavns Kommune kan ikke overtage finansieringen af 
Kriminalforsorgens aktiviteter og kan heller ikke finansiere aktiviteter, 
der retter sig mod borgere fra andre kommuner. Derfor rammer 
satspuljepartiernes beslutning om at tage særpuljen tilbage fra 
Københavns Kommune Clean House særlig hårdt. Og de kriminelle 
stofmisbrugere vil stå tilbage uden det tilbud, der ifølge ministeriets 
evaluering kunne have sikret en tilværelse uden kriminalitet og stoffer.  
 
Min appel til jer er derfor, at I genvurderer den beslutning, der 
betyder, at Clean House nu er lukningstruet, og at det lykkes jer i de 
kommende satspuljeforhandlinger at finde en løsning på de 
økonomiske problemer, som Clean House er kommet i.    
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